
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “AMEDEO D’AOSTA” 

C.F. 93054930669 Via Acquasanta n°5     67100   L’AQUILA 
http://www.iisdaostalaquila.it 

Cod. Mecc. AQIS016004 

 

                                                                                               
Tel. centr. 0862/27641-2  
Tel. D.S. 0862/413380 
fax 0862 414205 

 

Email:  
aqis016004@istruzione.it 
aqis016004@pec.istruzione.it      

 

 
 

1 ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
AQTF01601L – ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  

“AMEDEO D’AOSTA” 
Indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie-Elettronica ed 

Elettrotecnica- Informatica e Telecomunicazioni-Meccanica, 
Meccatronica ed Energia 

LICEO SCIENTIFICO 
AQPS01601E – 

LICEO SCIENTIFICO 
Opzione: Scienze Applicate 

“AMEDEO D’AOSTA” 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
AQTD01601A – ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

 “LUIGI RENDINA” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing (A.F.M.) – 

Sistemi Informativi Aziendali (S.I.A.)– Relazioni 
Internazionali per il Marketing  (R.I.M.)– Turismo  

 

 

 

       

ALL’ALBO PRETORIO 

 

CODICE PROGETTO: 10.6.6A-FSEPON-AB-2019-8 

CUP: I18H18000230001 

CIG: Z8C294B03D 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON 2014-2020 

Progetto “Regioni in alternanza Gruppo 1 + Gruppo 2” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola- lavoro” Nota Prot.  AOODGEFID prot. 4447 del 

18/02/2019. Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 

10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – sottoazione 10.6.6A. 
AUTORIZZATO CON NOTA Prot. AOODGEFID/14623 del 9/05/2019  
“Regioni in alternanza Gruppo 1 + Gruppo 2” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità del 28/08/2018 n. 129; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il proprio regolamento per la disciplina delle forniture di beni e servizi delibera n. 64 del 

15/01/2019; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  PON- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Nota Prot. n. AOODGEFID prot. 4447 del 

18/02/2019. Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 

10.6.6 e obiettivo specifico 10.2 – sottoazione 10.6.6A: “Regioni in alternanza Gruppo 1 e 

Gruppo 2” 

VISTO il Decreto della Dirigente Scolastica n. 7133 del 1/07/2019 di assunzione in bilancio del 

Progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2019/22; 





 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “AMEDEO D’AOSTA” 

C.F. 93054930669 Via Acquasanta n°5     67100   L’AQUILA 
http://www.iisdaostalaquila.it 

Cod. Mecc. AQIS016004 

 

                                                                                               
Tel. centr. 0862/27641-2  
Tel. D.S. 0862/413380 
fax 0862 414205 

 

Email:  
aqis016004@istruzione.it 
aqis016004@pec.istruzione.it      

 

 
 

2 ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
AQTF01601L – ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  

“AMEDEO D’AOSTA” 
Indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie-Elettronica ed 

Elettrotecnica- Informatica e Telecomunicazioni-Meccanica, 
Meccatronica ed Energia 

LICEO SCIENTIFICO 
AQPS01601E – 

LICEO SCIENTIFICO 
Opzione: Scienze Applicate 

“AMEDEO D’AOSTA” 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
AQTD01601A – ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

 “LUIGI RENDINA” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing (A.F.M.) – 

Sistemi Informativi Aziendali (S.I.A.)– Relazioni 
Internazionali per il Marketing  (R.I.M.)– Turismo  

 

 

VISTA la convenzione prot. 5127 del 19/06/2018 stipulata in fase di candidatura con la 

FONDAZIONE FENICE ONLUS di Padova, individuata come soggetto partner a titolo non 

oneroso per la realizzazione delle attività di formazione e orientamento, compresa la formazione in 

materia di sicurezza e igiene sul lavoro e l’individuazione delle aziende sul territorio della Provincia 

di Padova da coinvolgere nel percorso di PCTO; 

RILEVATO che detta Fondazione è in grado di soddisfare tutte le necessità dell’Istituto relative al 

soggiorno e all’uso di attrezzature e strumentazioni didattiche funzionali alla realizzazione del 

percorso formativo, a costi contenuti e coerenti con l’importo previsto dal progetto, come da 

preventivo prot. n. 5413 del 27/05/2019; 

VISTA la specificità del percorso formativo, come da progetto approvato dall’AdG, che prevede lo 

svolgimento delle attività all’interno del Parco Fenice Green Energy Park e delle aziende partner 

della Fondazione; 

CONSIDERATO che il soggiorno presso la stessa struttura contribuisce a migliorare 

l’organizzazione e la qualità del percorso;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto della fornitura dei servizi per il progetto di Alternanza     

Scuola Lavoro “Regioni in alternanza Gruppo 1 e Gruppo 2” in mobilità nazionale – PADOVA 

con imputazione al progetto: PON P1-11 10.6.6A “Regioni in alternanza Gruppo 1 e Gruppo 

2””  

CODICE PROGETTO: 10.6.6A FSEPON-AB-2019-8 

Importo complessivo della fornitura: € 20.650,00 

Fattispecie contrattuale:Contratti fino a 40.000€ esclusi art. 19 del codice 

Procedura di scelta contraente:affidamento diretto  

Alla FONDAZIONE FENICE ONLUS SEDE LEGALE Lungargine Gerolamo Rovetta, 28 

Padova 35127   

Oggetto principale del contratto: Fornitura di servizi. 

Responsabile Unico del Procedimento è nominata la Dirigente Scolastica  Prof.ssa Maria Chiara 

Marola, con nota prot. n. 6956 del 26/06/2019. 

L’AQUILA, 23/07/2019 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          (Prof.ssa Maria Chiara Marola) 
                 Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                              ai sensi del C.D.codice  dell’Amministrazione Digitale 

                                                                                                                                              e normativa connessa  
 

 

 
MCM/br 


		2019-07-23T13:04:51+0200
	MAROLA MARIA CHIARA




